egififre-te. Autue-se

\Sila das Sassêes J2/ /13

iXBNnnnnai

(Rubrica do Preaidanta)!

^cfmpJro

toireo

CÂMARA MUNICIPAL OE

; CACHOEIRO OE ITAPEMtRlM

DATA i MUMERO

J9 LdsJ \lo36b^
CÓDIGO:DEsnmo;

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19 QR

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI Ne 189/98

INiClATÍVA:

EDIL JOSé COSTA BOECHAT - PTB

HISTÓRICO: ,

' Uõ — lp-coc3x3^
DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO E DÁ OU

TRAS PROVIDÊNCIAS.

aprovado em.

= Rua Sebastião Francisco de Souza =
r

Data da Dessao

Discussão

midade

i2Sx-CÍ/i

g^ente

Aos 19

AUTUAÇAO

dias do mês de maio do ano de

mil novecentos e noventa e o i to , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 97 .a 19 98

Presidente; JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente; JOSE CARLOS SABADINE

I? Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

2" Secretário* SEBASTI/^0 ARY CORRÊA

mm m

OA / AL /

iasníá?<iS

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO.„

PROTOCOLO GERAL»
DATA PROTOCOLO», i

189/9S

1096/98

19/05/98

PROJETO DE LEI N'

DENOMIEA LOGRADOURO PlÍBLICO DO MUNICÍPIO

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. lí - Pica denòminadà Rua SEBASTIÃO FRANCISCO DE SOUZA, a ' Rua

17, que se inicia na Rua Geraldo Aaibr<5sió; (Rua H) e ter

mina no lote 28 da Quadra 26 da Área Verde, situâdia no

bairro Gilson Carone, conforme croqui anexo.

Art, 2* - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessães, 14 de maio de 1998

ECHAT (Ananias)
êádor - PTB

^'9
Q'<i

f>0
c,;.SSàO

ciTs , o.c
. 1' V. 'A V \ ;

\  *

JUSTIFICATIVA; Trata-se de uma pessoa que foi extremamente religio

sa, generosa, allm de muito respeitada e admirada

por todos que tiveram o prazer de conhecê-lo.

■ •

CAP únic

F

Io

'k

HíLr.

IV1UI| DE\

DE NOTAS E REGISTRO CiVIl

D!r;'.ri!i iln Jsclguá

h

%?■

REGISTRO CIVIL _euiiG/- ;n
iv' •!>,

■ •O S;M.ES (
*n n I ÍV:'''!

I  '.

;  .'j

VARGEM ALTA
A - ifur

VARGEM ALTA
iLl ^
0

JACIGUÁ v;>
■  • ■ \ (.'.GULiN

S.À :-ales cunha
E«j^í3/C'hICo - JOSE EDUARDO SALES CUNHA -

\  '
\^V-v

C"T

/.I

5

Oficial Titular _do Registro CivjjARQEM ALTA - ES - (525-1160)

CERTIDÃO DE ÓBITO
'  y '

CERTIFICO que, em data de 09 de Junho (ír 19 97 . no Livro
N2 C-I ********* ̂ à fis. ?BR **>**»*. sob o Ng 355 ***** . fql feito o Registro de óbito de
'TSKBASTIÃO FRANCISCO DE SOUZA"
falecid o em nR de .Tnnhn dR 19 97 . às 21:00 ****** horas, neste
distrito de JACIGUÁ: *************************************************************
do sexo moRO.nl i nn ******* de cor ******************* _ profissão Vigia Nn1-.nrnn *■»***

• natural de p.dt-.p KR-harin: ***********»**-»*********************»*******^******^***

domiciliado e residgnte n,-^. niar?.antos Passonl, s/ns, Km 90. Cach. de Itapemirirn-ES
com fí.9 (RftFiKpnt^q fí trfísil anos ***** de idade, estado civil solteiro **^*** ^ filh o de

******************************************************************************

tendo sido declarante n Sr. nT.T.n Cantri de Rezende;
e o óbito atestado pelo Dr. Npjp.kir* F.riilt:nn i\iR-Lt.o;***********************************
que deu como causa da morte FAT.^NCTA CARntAnA - GAQUEXIA - NEQPLASIA DE ESÕFAGO *

p Q sepultamento foi feito no cemitério de

Municipal do Bairro Aeroporto, na cidade de Cachoeiro de Itapemirim-E5 *******
Observações: O extinto era eleitor. Nao deixou Bens a Invfentariar. Deixou 04 '
(qnat.rnl filhna. Vivia maritalmente com uma Sr^ cu.io declarante não pode pre-
n.i n nomfí. *-h-*******»»»****************************************************

ÇARTÕRfO DE NOTAS E REGISTRO CIVit _
Distrito do Jsclguá

JOGS EDI.f.nCü CALES CUNHA
T .1. :';:3 o Lrllnl.-.l

o CUNHA

Ai.-à Í.U.TA CM.E.S Ct.LTHA
í : tu,.riAT;,L.:jLi(j
QiSA • JGU ■.■■ALES CUNHA

Escravsiilffc

MUH.DEVAnQEMALTA. [ =4-52544664

O referido é verdade e dou fé.
Jaciguá-ES aos **** *** .  09 de Juiiqo **********L_dy^

tMUÀLMXCg

lOrd. 534/BH5ag;a.

OFIGjAL
Jurgo Alljerto G^uHâií!!

Ütir.bl T<it)stltiito

IA'.

50

'♦s /'tPlI
PRAÇA

AREA COrUNITARií
lALTI

feT.OOj::

"^0
;\S. 21

»ti22

I'
■r

B:

I,VERDE
7i

II«/

j£>-

8 »
'

, 'iiiSS.-
■aoo ' —

a
18,00 \ a ao

içJs2.90

o\\/\\8 i «bU I d
S 1

pí=r
■ 0^00 T10.^

12 K 16

>0.00

16 20 Xa^ .,^4 - 26 '

. 10.00

tí Z ®\r/2B o

n
(JOJ

IT

10.00

19 23

N

o
«

23 « 2^
to,oo

i»y gfü zs «
•7,00

T,» ')10,00
IQOO /.fi8,00 , /

ao ■2* «-i
n.co r,ir

/'.O
'V.S

% y/^\ 5 V, centro'

'sSl.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

(

L

PROJETO DE LEI

NUMERO PROPRIO..

PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO,.

139/93

1096/98

19/05/93

(S

PROJETO DE LEI E*-

DEEOMINA LOGRADOURO PUBLICO DO MUNICÍPIO

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. IS - Fica denominada Rua SEBASTIIO FRANCISCO DE SOUZA, a Rua

17, que se inicia na Rua Geraldo Ambrósio (Rua íi) e ter

mina no lote 28 da Quadra 26 da Área Verde,.situada no

bairro Gilson Carone, conforme croqui anexo.

Art. 2® - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

Sala das Sessães, 14 de maio de 1998

I-tetésAT- (Ananias)
dor - PTB

JUSTIFIOATIVA; Trata-se de uma pessoa que foi extremamente religio

sa, generosa, além de muito respeitada e admirada

por todos que tiveram o prazer de conhece-lo.

 4' ■

oé

CAnTónií

MUW DE\ ARGEM ALTA - ES -TÍÍÍmÍÍT) Titular

A<-^vy

DE NOTAS E REGISTRO CIVIl

DInIrüi (In Jncigijá

Yk

m
h
W4v>%

REGISTRO CIVIL
'•:o
V

VT

I:r;i.il

.  .. ■ u.M:-', (.'.GULíN

IA -ales cunha
Eõ;idvcrIc3

VARGEM alta
A -
iui

VARGEM ALTA
Cl

:o

JACIGUÁ \V'
\XJ

- JOSÉ EDUARDO SALES CUNliA -

r >

tT"'

} j

_do Registro Civil

CERTIDÃO DE OBlTO

CERTIFICO que, em data de 09 de Junho ************ 19 97 . no Livro

N5 C-I *********. à fis. F53 ******* sob o Ng 355 ***** . Iqí feito o Registro de óbito de

"fíKRASTIÃO FTtANCISCO DE SOUZA"

falecid o em nPi de Junho rjp, 19 97 . às 21:00 ****** horas, neste

distrito de JACIGUÁ:

do sexo manoulino ■»****** de cor ****************** _ profissão vipin NnLnmo
natural de ok-Lo F.F;tniin; ^

domiciliado e residente nn T-nai-cantos Passoni, s/n^, Km 90. Cach. de Itapemirim-ES
com fí.T (pinRnRntn e três) anna ***** de idade, estado civil solteiro ***** ^ filh o de

m i nda Freno.i Ron de Rnnze; -tut*»*********»»*****************************-"-**
******************************************#***♦*************#**#****»******»*

****************************************##*************************»*»********

tendo sido declarante o Rn. ntto Canto de Rezende; ******»*^^■*******•»**^o'■***^'■**^'■***
e o óbito atestado pelo Pr. Neokir F.di1ton Netto;***********************************
que deu como causa da morte FAT.fíNCTA r.ARntACA - CAQtlEXIA - NEOPLASIA DE ESÕFAGO *
^nnt^^^^»^n^»^(.*****^^**********»********»********* p Q sepultamento foi feito no cemitério de

Municipal do Bairro Aeroporto, na cidade deCachoeiro de Itapemirim-ES *******
Observações: D extinto era eleitor. Não deixou Bens a Inventarictr. Deixou 04 '
(quatro) filhoa. Vivia maritalmente com uma Sr^ cu.io declarante não pode pre-
rÍRar o nome. *************•**************************************■»*******■''■****

ÇARTÓniO DE NOTAS E REGISTRO CiVit
Distrito do Jaclguá

2 J03E EDtr.SSO SALtiS CUNHA
T .!.: ' :h o Clicial

— a:,:' ...,;-) cunha—
. L::L.u-::a

AfA t.U.IiA S I.ES Ct,',\'HA
L .(í -.i Gü,.nA'

Heloísa eiiiiu vales cunha
Essrovcnifh

MUM.DEVARgEMALTA.[s7^

O referido é verdade e dou fé.
Jaciguá-ES aos ****|*** _ 09 de Juntro

H6S4

(Ord. 534/B)t5a3^

OFICIAL

Jorgo Alljorto ChuIíís
OlloloT Substituto

\.í

Ík' ii!

li 4-

&

a\J^

\

PRAÇA

ÜWTAWi
AtXI

\

hst.

/

a

ÍI2jíz£-;

b »
r

** *7
$ j

s fi -

fr :
7*s*

.1
LIM }

i«
V tr

M
liV

1 ** .3 i N

If.so

s

•

6 ' 1
11 ^ 1^111 2iiÍS-J - J

"l o 1

Ik'
3  , 3 S'
1 ̂ iiíiâ—

11 •lÍS- 3  . «-s, t

k l'■AREà

íi=r

•- - -Ò/A
ry Vj/V\Ay ' ■" t.

mcAÂjo

17

AR^
lE.SPI

PRESERVAÇÃO
NN N\ W

*L

.0
V

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Projeto: PROJETO-DE-LEI
Iniciativa: JOSÉ COSTA BOECHAT.
Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

N. 189/98

RELATÓRIO. O presente expediente trata de projeto-de-lei, da iniciativa do
edil suso mencionado, tem por fito atribuir nome a via pública. Apreciado em
primeira discussão, agora, encontra-se nesta comissão para conhecimento e
medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR. É da competência desta Casa, e seus integrantes,
dispor sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei Orgânica Municipal,
mormente no art. 43, XIII. Ademais, da forma proposta, traduz justa
homenagem a uma pessoa extremamente respeitada e admirada por todos que
tiveram o prazer de conhecê-lo. Dai, pois, somos favoráveis à sua aprovação.

Voto do presidente. De acordo com o parecer

Voto DO MEMBRO. De acordo com o parecer

DECISÃO^ Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes,
decide - pelo encaminhamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
normas regimentms pertinentes.

Sala das Comissí js (ES), W cíju ^e 1998

NDESGLÓRIA- Presidente.

C FONSE R lator.

ÍSDNVALETINFASSARELLA - Membro

Câmara Municii
CoMmAo DE Constituição, Justiça e Redação

Projeto de: iei -—
Iniciativa; josá gosta Bo:eoHAT
Relator: EiiiaE bereídira

Nfi; 189/98

RELATÓRIO;

roí/T pú-blioa no B.Sllson Ca-íoix&a A. SeotasTiao Px'ajiGisco de Souaa»

esta^coSLIo"'^^ 3?egular qasjato aos aspectos inerentes à è

Voto do Relator:

Yoto pelo encaniiniiEmonto regular da mate'ria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator.

Voto do Membro:

Voto com o Relator.

DECISAO;

Decide esta comissão, por unanimidade de seus membros, pe
J.0 enoacaj.ii]iojüeii bo regular da xiiatpxla, observadas as Tior~

mas regimentais•

Sala das Comissões, «2,3 '^jMajo Jx 1^3^^

JOÇÉ SpARLOS SaBADINI
Presidente

cLiMAR Ferreira
Relator

Tulií Arcanjo
lembro

Q—